
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

САВЕЛОВСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2020 года № 7/1

О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на
IV квартал 2020 года

В  соответствии  с  пунктом  3  части  7  статьи  1  Закона  города  Москвы
от 11 июля 2012 года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города
Москвы», рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы от 16
сентября  2020  года  №  12-7-420/0,  Совет  депутатов  муниципального  округа
Савеловский решил:

1.  Согласовать  ежеквартальный  сводный  районный  календарный  план по
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства на IV квартал 2020 года (приложение). 

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных  органов
исполнительной власти города  Москвы,  префектуру Северного  административного
округа города Москвы и управу Савеловского района города Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник» и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального
округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: www  .  savelovskoe  .  ru  .

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова.

Глава муниципального округа         
Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянов

http://www.savelovskoe.ru/


Приложение
к  решению  Совета  депутатов
муниципального  округа
Савеловский в городе Москве 
24 сентября 2020 года № 7/1

Ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства
на IV квартал 2020 года

№ Наименование
мероприятия

Дата 
проведени

я

Место
проведения

Ответственный 
(ФИО, телефон)

1

Праздник «Никто не забыт, ничто не забыто»

03 октября
2020 г

Экскурсия для жителей
района-«детей войны» в
Ленино-Снегиревский
Воен.-Историч. музей

Совет депутатов
8(495)614-93-12

2
Районные соревнования

по армрестлингу в рамках Спартакиады «Спорт
для всех» (для жителей района от 18 лет и старше)

05 октября
2020 г

Спортивный зал
ГБУ «Гармония»,

Ст.П-Разумовский пр-д,
д. 5-13

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

3
Районные соревнования по настольному теннису в

рамках Спартакиады «Спорт для всех» (для
жителей района от 18 лети старше)

07 октября
2020 г

Спортивный зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Юннатов, д. 17, корп.
2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

4 Районные соревнования по дартс в рамках
Спартакиады «Спорт для всех» (для жителей

района от18 лет и старше)
07 октября

2020 г

Спортивный зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Юннатов, д. 17, корп.
2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90



5 Районные соревнования по настольному теннису в
рамках Спартакиады «Московский двор-

спортивный двор»
(для жителей района до 18 лет)

15 октября
2020 г

Спортивный зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Юннатов, д. 17, корп.
2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

6
Праздник «День призывника»

15 октября
2020 г 

Подарки призывникам,
участникам военных

сборов в в/ч.

Совет депутатов
8(495)614-93-12

7 Районные соревнования
по настольному теннису в рамках Спартакиады

«Мир равных возможностей» (для жителей с ОВЗ
от 18 лет и старше)

25 октября
2020 г.

Спортивный зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Юннатов, д. 17, корп.
2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

8
Районные соревнования

по шахматам и шашкам в рамках осенних
школьных каникул (для жителей района до 18 лет)

29 октября
2020 г.

Спортивный зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Юннатов, д. 17, корп.
2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

9 Районные соревнования по дартс, приуроченные к
Международному Дню инвалида (для жителей с

ОВЗ от 18 лет и старше)
30 октября

2020 г

Спортивный зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Юннатов, д. 17, корп.
2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

10 Выставка детского творчества
«Золотая осень» (для жителей района от4 до 16

лет)

С 12 по 25
октября
2020 г.

Холл
ГБУ «Гармония»,

ул. Полтавская, д.18

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90
11 Концерт ансамбля «Колумб» (русская и

зарубежная классика) для жителей района всех
возрастных категорий.

28 октября
2020 г.

Зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Полтавская, д.18

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90
12 Концерт младшего хора ДХС «Данко»,

приуроченный ко Дню народного единства (для
жителей всех возрастных категорий)

02 ноября
2020 г.

Зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Полтавская, д.18

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90
13 Концерт оркестра «Кантилена» (русская и

зарубежная классика). Для жителей всех
возрастных категорий

04 ноября
2020 г.

Зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Полтавская, д.18

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90
14 Районные соревнования по шахматам в рамках

Спартакиады «Мир равных возможностей» (для 05 ноября
Спортивный зал

ГБУ «Гармония»,
Управа района 8(495)612-

44-01 ГБУ «Гармония»



жителей района с ОВЗ от 18 лет и старше) 2020 г. ул. Юннатов, д. 17, корп.
2

8(495)611-56-90

15 Выставка детского творчества, посвященная
встрече Нового года и Рождества Христова (для

жителей от 4 до 16 лет)

С 7 по 20
декабря
2020 г.

Холл
ГБУ «Гармония»

ул. Полтавская, дом 18

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90
16 Районные соревнования по дартс в рамках

Спартакиады «Московский двор-спортивный
двор» (для жителей района до 18 лет)

14 ноября
2020 г.

Спортивный зал
ГБУ «Гармония»,

ул. Юннатов, д. 17, корп.
2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

17
Праздник «Верные сыны и дочери России»

05 декабря
2020 г.

Вручение цветов
ветеранам

Совет депутатов
8(495)614-93-12

18 Районные соревнования по мини-футболу в рамках
Спартакиады «Московский двор-спортивный

двор» (для жителей района до 18 лет)
12 декабря

2020 г.

Спортивный зал школы
№1601, адрес- по

назначению

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90
19 Районные соревнования по лыжным гонкам в

рамках Спартакиады «Спорт для всех» (для
жителей от 18 лет и старше)

17 декабря
2020 г.

Тимирязевский лесопарк,
ул. Вучетича

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90
20

Выездной концерт оркестра «Кантилена» в музее-
усадьбе Струйских (для всех возрастных

категорий)

23 декабря
2020 г.

Москва, Культурный
центр Усадьба

Струйских, Токмаков
пер., д. 21/2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

21 Концерт воспитанников студии фортепиано
(руководитель Фролова Л.А.), приуроченный к

празднованию Нового года и Рождества Христова-
для жителей от 5 лет и старше

25 декабря
2020 г.

Зал
ГБУ «Гармония»

ул. Полтавская, дом 18

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

22 Концерт воспитанников студии гитары
(Руководитель Касапов С.А.) приуроченный к

празднованию Нового года и Рождества Христова-
для жителей от 10 лет и старше

26 декабря
2020 г.

Зал
ГБУ «Гармония»

ул. Полтавская, дом 18

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

23
Выездной концерт оркестра «Кантилена» в Соборе
Петра и Павла, приуроченный к 50-летию оркестра
(для всех возрастных категорий)

26 декабря
2020 г.

Кафедральный Собор
Святых Петра и Павла,
Старосадский пер., д. 7

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90



24 Районные соревнования по футболу на снегу (для
жителей от 18 лет и старше), приуроченные к
празднованию Нового года (для жителей всех

возрастных категорий)

26 декабря
2020 г.

Спортивная площадка,
ул. Юннатов, д. 17, корп.

2

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

25
Районные соревнования по хоккею «Золотая

шайба» (для жителей от 16 лет и старше) 1-й этап
27 декабря

2020 г.

Народный парк
«Автомобилист» (каток),

ул. Вятская, д. 41

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90
26

Большой Рождественский концерт, посвященный
50-летию студии «Данко»

28 декабря
2020 г.

Зал
ГБУ «Гармония»

ул. Полтавская, дом 18

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

27
Праздник «Здравствуй, Зимушка – зима!»

28 декабря
2020 г.

Подарки
детям района

Совет депутатов
8(495)614-93-12

28

Праздник «Дед Мороз и Снегурочка в гостях у
савеловцев»

28 декабря
2020 г.

Вручение новогодних
сувениров детям с

ограниченными
возможностями
передвижения

Совет депутатов
8(495)614-93-12

29 Районные соревнования по хоккею «Золотая
шайба» (для жителей от 16 лет и старше) 2-й этап 30 декабря

2020 г.

Народный парк
«Автомобилист» (каток),

ул. Вятская, д. 41

Управа района 8(495)612-
44-01 ГБУ «Гармония»

8(495)611-56-90

                     


